2025年 7月 24日

各 位

会社名 日本化学工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 棚橋 洋太

（コード番号：4092 東証プライム市場）

問い合わせ先 事業推進本部長 畑 和憲

電話番号 （TEL 03－3636－8111）

主要株主の異動に関するお知らせ

2025 年 6 月 20 日付けで、当社の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお

知らせいたします。なお、異動が生じた時点で遅滞なくお知らせすべきにもかかわらず、

開示時期が遅延しましたことをお詫び申し上げます。

記

１．異動の生じた経緯

2025 年 7 月 23 日付で、以下の株主から大量保有報告書（変更報告書）が関東財務局に

提出され、株主から受領している月次の報告書を確認したところ、主要株主の異動が過去に

発生していたことを確認いたしました。

２．異動した株主の概要

（1）名称 日本化学工業取引先持株会

（2）所在地 東京都北区

（3）代表者の役職・氏名 理事長 増野 繁

（4）事業内容 会員の拠出による日本化学工業株式会社株式の取得

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）および総株主の議決権

の数に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主順位

異  動  前

（2025年 5 月 20 日現在）

8,695 個

（869,500 株）
9.98％ 第 2 位

異  動  後

（2025年 6 月 20 日現在）

8,718 個

（871,800 株）
10.00％ 第 2 位

注）「総株主の議決権の数に対する割合」は、異動前及び異動後ともに 2025年 3月 31日現在の議決権総数 87,095個を

もとに計算しており、少数点第三位を四捨五入しております。

４．今後の見通し

同持株会は継続的に市場で当社株式の買い付けを行うとともに、会員の必要に応じて引

出しなどが発生する場合がありますので、今後の所有株式数は流動的であります。

なお、今回の主要株主の異動による当社の経営及び業績への影響はありません。

以 上